

1.	Prezime (očevo ime) ime	Kaljević (MEHE) Rifet
	Datum i mjesto rođenja	20-03-1945 SREBRENICA
	Adresa i broj telefona	GORNJA DUBOŠNICA-MB-2547
	Zanimanje/zaposlenje	Židgar - NEZAPOSLEN

2.	Da li ste ranije dali izjavu vezanu za događaje koji su uslijedili nakon pada Srebrenice 1995.g. i ako jeste, molim Vas da nam kažete kada i gdje je ta izjava uzeta i navedite ko je obavio razgovor sa Vama?	Dač SAM izjavu kad sam
----	--	------------------------

Odgovor: Razmjenjen u Miladnjačima 24-12-1995
 Ne sjećam se kome

3.	Da li ste bili civilno lice ili ste bili pripadnik Armije u julu 1995.g.? Ukoliko ste bili u vojsci u kojoj jedinici ste služili?
----	--

Odgovor: Bio sam pripadnik armije u julu-95

4.	Datum, vrijeme i mjesto Vašeg hapšenja i kratak opis okolnosti?
----	---

Odgovor: Kad sam krenuo iz SREBRENICE 11-07-95 kao i sav naš narod u Potočare. Počeo sam 2 noći u Potočarima 14-07-95. Posto su SRBI bacali nerone, otrove pa sam se bio dakazeu skrenuo s pameti. Pošto sam vidio nekoliko mrtvih, pa sam riješio odvesti sebi život vješanjem, što sam i učinio, vidjevši kape obilje serke da sam to učinio, one su zagrngale, što je bio međunarodni crveni križ, oni su me sklanjali sa vješanja i prebacili u njihov kamp, tu sam bio 4 dana, popisali su naše ~~imena~~ kasnije sam saznao da miri neko je za tužbu pa sam sa ranjenicima u Ratkovici

5.	Da li znate koja Vas je formacija uhapsila i zatvorila (vojska, spec. policija, civilna policija ili neko drugi)? Navedite ime jedinice ako znate.
----	---

Odgovor:

~~SRP~~ SRP SKG VOJSKE

NE ZNAM ZVAJJE JEDINICE

6.	Da li ste prepoznali koga od lica (vojnike ili policajce ili nekog drugog koji su učestvovali u hapšenju, čuvanju i/ili transportovanju Vas i/ili drugih zatvorenika?
----	---

Odgovor:

NISAM NIKOGA PREPZAO

7.	Možete li navesti ostala lica koja su uhapšena sa Vama? Ako možete, molim Vas da nam pružite sve raspoložive podatke za identifikaciju ovih lica (godište, očevo ime, adresu, zanimanje itd.).
----	--

Odgovor:

Od nas-22- koliko nas je
 bilo ranjenika NEKOM ZNAM IME GL'
 NEZNAM PREZIME, Bio je VILIC - MEVLE
 ŠAHBAZ JOKAZIL SU KAROSTJENICI
 2^o SUMA IZMEDU OSTALIH I VMAJ SESTRIC
 MEŠANOVIC I BLO SABAJNE

8. Gdje ste bili zatočeni nakon što ste bili uhapšeni i nakon koliko dana ste stigli u logor "Batković" ili u "Foču"?

Odgovor: Bio sam u kampu međunarodnog crvenog križa 4 dana. Stigao sam u Batković oko 9 sati naveče

9. Da li ste bili očevidac nekih teških zločina koje je počinila srpska vojska (nakon pada Srebrenice)?
Ako jeste, dajte nam, molim Vas, detaljan opis zločina koji ste vidjeli uključujući: informaciju kako je počinjen zločin, datum i doba dana kada je zločin počinjen i podatke o počiniocu!

Odgovor: Nemam podataka o počiniocu ~~zločina~~ i glavno m koliko sam ja bio. Vidio sam na nekoliko mjesta negdje zaklan negdje ubijen. Nije bitno dan mada u glavnom sam ^{vidio} dosta muškaraca koje postrojavano, i odvođeno u nepoznatom pravcu - Madije

10. Možete li navesti ostala lica koja su takođe bili očevici ovog/ovih zločina?
Dajte nam, molim Vas, sve raspoložive informacije o njima uključujući i njihovo trenutno prebivalište.

Odgovor:

MISLIM KOJE GOD PREŽIVIO
VIDIO JE U GEONOM SREBRENICAN

11. Da li ste vidjeli bilo koga (prije ili nakon Vašeg hapšenja) da se nalazio u zatvoru bosanskih Srba i za koga vjerujete da je umro u tom periodu dok se nalazio u zatvoru?

Odgovor:

JEDAN IZ BREZOVICA OPŠTINE
SREBRENICE, DRUGI NEZNAM ODLAKLE JE
LABOROVIO SAM I M - I ME
OVAJ PRVI JE BIO PUNO RANEN
DA PA JE PREMINUO U BJELEJINSKOJ
BOLESTI

12. Datum i mjesto Vašeg oslobađanja?

Odgovor:

BIO JE RANJEN, 24-12-1995
Mjesto gdje sam oslobođen, - SOČKOVO
KOD GRČANICE

U Sijaju, dana 07-10 .2002.g.

IZJAVU DAO:
Kafeta Džer